
 

 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθ.  5/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 40/2025 

Θέμα: Συζήτηση και λήψη οριστικής απόφασης υποβολής αιτήματος προς την 
Κτηματική Υπηρεσία για αναγνώριση κοινόχρηστων οδών ΔΚ Νυμφαίου και 
την παραχώρησή τους στον Δήμο Αμυνταίου. 

Στο Αμύνταιο, στις 24 του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2025, ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 18:00μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α΄136) και 
της παρ. 1 του άρθρου 67 του  Ν. 3852/2010 (Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 3820/20-02-2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε και 
επιδόθηκε με αποδεικτικό ηλεκτρονικά, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 25 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 20 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης, Πρόεδρος  Θωμαΐδης Χρήστος 
Λαζαρίδου Ασημούλα Αβραμίδης Ιωάννης 
Κιοσές Παναγιώτης Μιχαηλίδης Δημήτριος 
Ζαφειρίδου Ευδοξία Γκάλαβου Σουλτάνα 

Θεοδώρου Απόστολος Δεληγιαννίδης Ευστάθιος 

Τσιβελεϊδης Γεώργιος  
Κύρκου Κυριάκος  
Σαργιαννίδης Παύλος  
Τζήγας Θωμάς  
Πέγιου Ιωάννης  
Χαριτίδης Ευθύμιος  
Παναγιωτίδης Γεώργιος  
Τσιναρίδου Φωτεινή 

 
 

Μάνης Γεώργιος   
Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 

 
 

Τσιρώνης Γεώργιος  
Χατζητιμοθέου Ιωάννης  
Σονιάδου Σωτηρία  
Ελευθεριάδης Κυριάκος  
Δόνε Ειρήνη  

Απών ο Δήμαρχος κ. Λιάσης Ιωάννης που κλήθηκε νόμιμα. 

Παρών ο υπάλληλος του Δήμου Αμυνταίου Θεοδωρίδης Αβραάμ για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Παρόντες στην συνεδρίαση οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων,  Βαλτονέρων κ. 
Νικολαΐδης Κωνσταντίνος, Βεγόρας κ. Αθανασιάδης Λάζαρος, Ροδώνα κ. 

ΑΔΑ: 9ΣΕΧΩΨΛ-ΡΤ3



 

Παρασκευάς Δημήτριος, Φανού Κοσμίδης Ιωάννης και Νυμφαίου Διδασκάλου Μαρία 
Λουΐζα. 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 7ο  θέμα της 
ημερήσιας διάταξης, , έδωσε τον λόγο στην Αντιδήμαρχο κα Λαζαρίδου Ασημούλα, η 
οποία έθεσε υπόψη των δημοτικών συμβούλων τα εξής: 

Έχοντας υπόψη : 

1. Ν. 930/43 (ΦΕΚ 389/Α/18.11.1943) «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 
του Β. Διατάγματος της 24.10.1940, περί τροποποιήσεως κλπ ως και λοιπών 
Νόμων και Διαταγμάτων αφορώντων την διαχείριση της ανταλλαξίμου 
περιουσίας». 

2. ΦΕΚ 1004/Δ/12.10.1987 «Καθορισμός ορίων και όρων και περιορισμών δόμησης 
στους οικισμούς Νυμφαίου-Μεσοχωρίου-Μελίτης-Σκοπού-Κέλλης-Ατραπού Ν. 
Φλώρινας». 

3. ΦΕΚ 1237/Δ/28.12.1987 «Καθορισμός ορίων και όρων και περιορισμών δόμησης 
στους οικισμούς Νυμφαίου-Μεσοχωρίου-Μελίτης-Σκοπού-Κέλλης-Ατραπού Ν. 
Φλώρινας». 

4. ΦΕΚ 978/Β/30.12.1994 «Χαρακτηρισμός ως ιστορικού τόπου του οικισμού 
Νυμφαίου Νομού ΦΛΩΡΙΝΗΣ». 

5. ΦΕΚ 109/Δ/18.03.2019 «Έγκριση της αναοριοθέτησης του χαρακτηρισμένου ως 
ιστορικού τόπου οικισμού του Νυμφαίου, στην Δημοτική Ενότητα Νυμφαίου, 
Δήμου Αμυνταίου, Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας, Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας». 

6. Την υπ’ αριθ. 278/13.11.2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου 
(ΑΔΑ:ΡΨΥΛΩΨΛ-426) με θέμα : «Συζήτηση και λήψη κατ’ αρχήν απόφασης 
υποβολής αιτήματος προς την Κτηματική Υπηρεσία για αναγνώριση 
κοινόχρηστων οδών ΔΚ Νυμφαίου και την παραχώρησή τους στον Δήμο 
Αμυνταίου». 

7. Την ανακοίνωση της υπ’ αριθ. 278/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 
Αμυνταίου, σε εφημερίδες του νομού Φλώρινας και συγκεκριμένα Ελεύθερο Βήμα 
της Φλώρινας στις 27.11.2024 (σελ 7), ΗΧΩ στις 27.11.2024 (σελ 21), με την 
οποία καλούνται οι ενδιαφερόμενοι ιδιοκτήτες ακινήτων οικοπέδων, εντός της 
ζώνης ορίου οικισμού ΔΚ Νυμφαίου του Δήμου Αμυνταίου, να υποβάλλουν τυχόν 
ενστάσεις, σχόλια και απόψεις, για την αναγνώριση των κοινόχρηστων οδών της 
κοινότητας, έως και τις 23.12.2024. 

8. Την υπ’ αριθ. 22566/16.12.2024 αίτηση αλλαγής σχεδίου για αναγνώριση 
κοινόχρηστων οδών Νυμφαίου που υπεβλήθη από τον κ. Γιώβη Αργύριο, κάτοικο 
Αετού. 

9. Την υπ’ αριθ. 22868/20.12.2024 αίτηση της επιχείρησης Ε. Μπατσαλά και ΣΙΑ 
Ε.Ε. Ξενοδοχείο Νύμφες 

10. Την υπ’ αριθ. 10/2025 (απ οικ251/7.1.2025) απόφαση Δημάρχου Αμυνταίου με 
θέμα : «Ορισμός Ομάδας εξέτασης ενστάσεων για την αναγνώριση κοινόχρηστων 
οδών ΔΚ Νυμφαίου και την παραχώρησή τους από την Κτηματική Υπηρεσία 
προς τον Δήμο Αμυνταίου», αποτελούμενης από τους 1 - Αβραμίδη Ιωάννη, 
Αντιδήμαρχο Δήμου Αμυνταίου, 2 – Διδασκάλου Μαρία-Λουίζα, Εκπρόσωπο 
Δημοτικής Κοινότητας Νυμφαίου, 3 – Αλληλόμη Αναστασία, προϊσταμένη Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Αμυνταίου, 4 – Κοντίνη Νικόλαο, προϊστάμενο 
Τμήματος Προγραμματισμού Δήμου Αμυνταίου. 

11. Τις συνεδριάσεις της Ομάδας, σε τακτά χρονικά διαστήματα για την εξέταση των 
αιτήσεων, την επισκόπηση και έρευνα του χάρτη του οικισμού, καθώς και την επί 
τόπου του οικισμού για την αποτύπωση και απόδοση των κοινόχρηστων χώρων. 

Εισηγούμαστε τα παρακάτω: 

Α. Μετά την εξέταση των εκτάσεων προς παραχώρηση από την Κτηματική 
Υπηρεσία, καθώς και των αιτήσεων των πολιτών για διόρθωση των στοιχείων επί του 

ΑΔΑ: 9ΣΕΧΩΨΛ-ΡΤ3



 

σχεδίου οικισμού Νυμφαίου που συνοδεύει την 278/2024 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Αμυνταίου, προστίθενται στην προτεινόμενη έκταση τα παρακάτω : 

1. Έκταση Δ1, κοινόχρηστη οδός, ανάμεσα στα οικοδομικά τετράγωνα 04/12 και 
04/15, στην νοτιοανατολική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 679,37 τμ, με στοιχεία 
που κατά προσέγγιση είναι : 

0-Χ:288127.42/Υ:4501937.95, 1-Χ:288130.39/Υ:4501935.84, 2-
Χ:288127.28/Υ:4501929.68, 3-Χ:288134.62/Υ:4501915.26, 4-
Χ:288142.60/Υ:4501913.92, 5-Χ:288154.05/Υ:4501896.43, 6-
Χ:288150.64/Υ:4501893.85, 7-Χ:288154,02/Υ:4501893.99, 8-
Χ:288164.91/Υ:4501888.01, 9-Χ:288176.81/Υ:4501914.60, 10-
Χ:288166.79/Υ:4501904.00, 11-Χ:288160.11/Υ:4501899.87, 12-
Χ:288159.66/Υ:4501900.52, 13-Χ:288162.73/Υ:4501902.48, 14-
Χ:288150.04/Υ:4501918.65, 15-Χ:288145.67/Υ:4501924.73, 16-
Χ:288142.01/Υ:4501929.41, 17-Χ:288128.93/Υ:4501939.95, 18-
Χ:288128.63/Υ:4501939.54, 19-Χ:288129.04/Υ:4501939.25 

2. Έκταση Δ2, κοινόχρηστο οικόπεδο, επί του οικοδομικού τετραγώνου 05/06, 
στην νοτιοδυτική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 330,00 τμ, με τα στοιχεία που κατά 
προσέγγιση είναι: 
0-Χ:287901.18/Υ:4501862.34, 1-Χ:287911.28/Υ:4501861.95, 2-
Χ:287910.81/Υ:4501842.75, 3-Χ:287913.86/Υ:4501842.26, 4-
Χ:287909.70/Υ:4501830.59, 5-Χ:287908.48/Υ:4501831.19, 6-
Χ:287908.56/Υ:4501831.43, 7-Χ:287897.91/Υ:4501840.82, 8-
Χ:287901.18/Υ:4501862.34 

3. Έκταση Δ3, κοινόχρηστη οδός, επί του οικοδομικού τετραγώνου 05/06, στη 
νοτιοδυτική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 228,55 τμ, με τα στοιχεία που κατά 
προσέγγιση είναι : 

0-Χ:287939.11/Υ:4501837.68, 1-Χ:287938.32/Υ:4501843.77, 2-
Χ:287937.91/Υ:4501859.57, 3-Χ:287931.13/Υ:4501861.76, 4-
Χ:287931.13/Υ:4501862.62, 5-Χ:287925.70/Υ:4501862.07, 6-
Χ:287915.21/Υ:4501861.92, 7-Χ:287913.49/Υ:4501861.85, 8-
Χ:287913.63/Υ:4501864.60, 9-Χ:287924.52/Υ:4501865.71, 10-
Χ:287928.00/Υ:4501866.50, 11-Χ:287941.84/Υ:4501862.50, 12-
Χ:287942.31/Υ:4501844.08, 13-Χ:287952.40/Υ:4501839.77, 14-
Χ:287943.96/Υ:4501836.18, 15-Χ:287943.40/Υ:4501836.83 

Η αναγνώριση της κοινόχρηστης οδού θα κάνει δυνατή τη σύνδεση του δρόμου κάτω 
από τον ΙΝ Αγίου Νικολάου και του δρόμου πίσω από την οικεία Σωσσίδη. 

Για την αναγνώριση τμήματος της οδού, υποβλήθηκε η υπ’ αριθ. 22868/20.12.2024 
αίτηση, της επιχείρησης Ε. Μπατσαλά και ΣΙΑ Ε.Ε. (Ξενοδοχείο ΝΥΜΦΕΣ), με 
συνημμένα στοιχεία : α. Τμήμα αποτύπωσης οικισμού Νυμφαίου, β. υπ’ αριθ. 
1817/1.7.1977 Πρωτόκολλο Παράδοσης/Παραλαβής Ανταλλάξιμου Κτήματος – 
Γραφείο ΔΑΠ Κοζάνης. 

Η παραπάνω αίτηση, προτείνεται να γίνει δεκτή από το Δημοτικό Συμβούλιο, μια και 
συμφωνεί με την αναγνώριση και διάνοιξη της οδού. 

4. Έκταση Δ4, τμήμα κοινόχρηστης οδού, επί του οικοδομικού τετραγώνου 
10/03, στη δυτική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 34,09 τμ, με τα στοιχεία που κατά 
προσέγγιση είναι : 

0-Χ:287702.52/Υ:4502059.89, 1-Χ:287700.06/Υ:4502058.48, 2-
Χ:287699.88/Υ:4502058.84, 3-Χ:287694.32/Υ:4502056.26, 4-
Χ:287692.78/Υ:4502059.39, 5-Χ:287692.33/Υ:4502060.30, 6-
Χ:287699.48/Υ:4502062.72, 7-Χ:287702.52/Υ:4502059.89 

ΑΔΑ: 9ΣΕΧΩΨΛ-ΡΤ3



 

5. Έκταση Δ5, κοινόχρηστη βρύση, επί του οικοδομικού τετραγώνου 10/02, στη 
δυτική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 28,13 τμ, με τα στοιχεία που κατά προσέγγιση 
είναι : 

0-Χ:287698.15/Υ:4502069.32, 1-Χ:287695.56/Υ:4502064.04, 2-
Χ:287691.34/Υ:4502066.11, 3-287693.70/Υ:4502071.41, 4-
Χ:287694.48/Υ:4502071.07, 5-Χ:287698.15/Υ:4502069.32 

6. Έκταση Δ6, κοινόχρηστη βρύση, επί του οικοδομικού τετραγώνου 02/06, στη 
δυτική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 29,83 τμ, με τα στοιχεία που κατά προσέγγιση 
είναι : 

0-Χ:287757.58/Υ:4502096.28, 1-Χ:287754.83/Υ:4502097.24, 2-
Χ:287749.43/Υ:4502090.39, 3-Χ:287749.89/Υ:4502089.77, 4-
Χ:287751.19/Υ:4502089.99, 5-Χ:287755.82/Υ:4502091.24, 6-
Χ:287757.58/Υ:4502096.28 

7. Έκταση Δ7, κοινόχρηστη βρύση, μεταξύ των οικοδομικών τετραγώνων 02/06 
και 02/02, στη βόρεια πλευρά του οικισμού, εμβαδού 107,14 τμ, με τα στοιχεία που 
κατά προσέγγιση είναι:  
0-Χ:287762.39/Υ:4502147.71, 1-Χ:287758.67/Υ:4502153.91, 2-
Χ:287762.31/Υ:4502157.95, 3-Χ:287772.62/Υ:4502164.40, 4-
Χ:287770.58/Υ:4502154.17, 5-Χ:287762.39/Υ:4502147.71 

8. Έκταση Δ8, κοινόχρηστη αδιέξοδη οδός, επί του οικοδομικού τετραγώνου 
02/12, στη δυτική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 30,50 τμ, με τα στοιχεία που κατά 
προσέγγιση είναι : 

0-Χ:287786.61/Υ:4502062.77, 1-Χ:287787.44/Υ:4502059.75, 2-
Χ:287788.97/Υ:4502049.07, 3-Χ:287791.17/Υ:4502047.42, 4-
Χ:287788.96/Υ:4502063.41, 5-Χ:287788.44/Υ:4502063.25, 6-
Χ:287786.61/Υ:4502062.77 

9. Έκταση Δ9, κοινόχρηστη δίοδος, μεταξύ των οικοδομικών τετραγώνων 04/07 
και 04/04, στην κεντρική πλατεία του οικισμού, εμβαδού 5,89 τμ, με τα στοιχεία που 
κατά προσέγγιση είναι : 0-Χ:287921.88/Υ:4502010.33, 1-Χ:287924.57/Υ:4502013.64, 
2-Χ:287925.63/Υ:4502012.79, 3-Χ:287927.22/Υ:4502011.02, 4-
Χ:287926.44/Υ:4502010.41, 5-Χ:287924.97/Υ:4502012.42, 6-
Χ:287922.12/Υ:4502009.84, 7-Χ:287921.88/Υ:4502010.33 
10. Έκταση Δ10, κοινόχρηστη οδός, στην νότια πλευρά του οικοδομικού 
τετραγώνου 04/04, εμβαδού 104,64 τμ, με τα στοιχεία που κατά προσέγγιση είναι : 

0-Χ:287939.00/Υ:4502027.95, 1-Χ:287939.46/Υ:4502028.17, 2-
Χ:287949.65/Υ:4502034.24, 3-Χ:287954.13/Υ:4502037.88, 4-
Χ:287956.04/Υ:4502039.30, 5-287961.15/Υ:4502047.77, 6-
Χ:287963.78/Υ:4502045.56, 7-Χ:287965.94/Υ:4502042.23, 8-
Χ:287966.66/Υ:4502041.11, 9-Χ:287956.20/Υ:4502034.85, 10-
Χ:287955.56/Υ:4502035.00, 11-Χ:287951.71/Υ:4502033.19, 12-
Χ:287944,42/Υ:4502029.99, 13-Χ:287940.07/Υ:4502026.08, 14-
Χ:287939.69/Υ:4502025.76 

11. Έκταση Δ11, κοινόχρηστη βρύση, επί του οικοδομικού τετραγώνου 03/03, 
στην ανατολική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 47,44 τμ, με τα στοιχεία που κατά 
προσέγγιση είναι : 

0-Χ:288189.27/Υ:4502162.67, 1-Χ:288186.44/Υ:4502161.03, 2-
Χ:288184.54/Υ:4502159.93, 3-Χ:288189.47/Υ:4502150.91, 4-
Χ:288189.86/Υ:4502151.02, 5-Χ:288191.47/Υ:4502154.78, 6-
Χ:288192.16/Υ:4502158.30, 7-Χ:288191.60/Υ:4502159.15, 8-
Χ:288189.27/Υ:4502162.67 

ΑΔΑ: 9ΣΕΧΩΨΛ-ΡΤ3



 

Β. Η υπ’ αριθ.  22566/16.12.2024, αίτηση του κ. Γιώβη Αργύριου με θέμα «Υποβολή 
αίτησης αλλαγής σχεδίου για αναγνώριση κοινόχρηστων οδών Νυμφαίου», 
περιλαμβάνει τα στοιχεία : α. Απόσπασμα σχεδίου οικισμού Νυμφαίου, β. Αντίγραφο 
αίτησης χορήγησης πρωτοκόλλου παράδοσης-παραλαβής του με ΑΚ14070Α 
ανταλλάξιμου ακινήτου (απ156361/12.12.2024), γ. Αντίγραφο της από 12.12.2024 
αίτησης προς την Κτηματική Υπηρεσία Φλώρινας, δ. Αντίγραφο του από 14.2.1984 
Τοπογραφικού διαγράμματος του ακινήτου με στοιχεία ΑΒΓΔΑ (ΑΚ14070Α), ε. 
Αντίγραφο Πίνακα περιγραφής ακινήτου της Δνσης ΔΑΜΚ, στ. Αντίγραφο 
ανεπικύρωτου Κτηματολογικού Πίνακα οικισμού Νυμφαίου. 

Στο <ε> σχετικό το ακίνητο οικόπεδο ΑΚ14070Α, φαίνεται με εμβαδόν 124,00 τμ, 
περιλαμβάνοντας κτίσμα εμβαδού 75,34 τμ και ελεύθερο χώρο στη νότια πλευρά του 
κτιρίου εμβαδού 48,66 τμ.  Επομένως στο περιτύπωμα του κτιρίου θα πρέπει να 
προστεθεί, σύμφωνα με το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και ο χώρος του 
ακάλυπτου οικοπέδου εμβαδού 48,66 τμ και ο εν λόγω χώρος να αφαιρεθεί από το 
σύνολο των κοινόχρηστων χώρων. 

Προτείνονται τα παρακάτω : 

Να γίνει δεκτή η αίτηση/ένσταση με αριθ. 22868/20.12.2024 της επιχείρησης Ε. 
Μπατσαλά και ΣΙΑ Ε.Ε. – Ξενοδοχείο Νύμφες για την αναγνώριση κοινόχρηστου 
δρόμου. 

Να γίνει δεκτή η αίτηση/ένσταση με αριθ. 22566/16.12.2024 του κ. Γιώβη Αργυρίου, 
για αφαίρεση χώρου με εμβαδόν 48,66 τμ από τον χαρακτηρισμό κοινόχρηστη οδός. 

Να περιληφθούν στο σχέδιο των κοινόχρηστων οδών, όπως αυτές περιλαμβάνονται 
στην υπ’ αριθ. 278/13.11.2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου οι 
παραπάνω περιγραφόμενοι χώροι (1-11). 

Το συνολικό σχέδιο των κοινόχρηστων χώρων θα υποβληθεί στην Κτηματική 
Υπηρεσία με αίτηση για αναγνώριση, έλεγχο και παραχώρηση προς τον Δήμο 
Αμυνταίου. 

Συνολικά το Τοπογραφικό Διάγραμμα, περιλαμβάνει χώρους με συνολικό εμβαδόν 
39.877,18 τμ. 

Σημειώνεται πως η υποβολή του αιτήματος στην Κτηματική Υπηρεσία, αποτελεί την 
Α φάση του αιτήματος αναγνώρισης και παραχώρησης των κοινόχρηστων χώρων.  
Με την ολοκλήρωση του Κτηματολογίου, θα μπορεί να γίνει περαιτέρω αναγνώριση 
κοινόχρηστων χώρων και υποβολή αιτημάτων για παραχώρησή τους στον Δήμο 
Αμυνταίου.» 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη 

 Την αριθ. 278/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

 Την εισήγηση της Αντιδημάρχου κα. Λαζαρίδου Α. 

 Την εισήγηση του Προέδρου 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει τη λήψη  απόφασης υποβολής αιτήματος προς την Κτηματική Υπηρεσία 
για αναγνώριση κοινόχρηστων οδών ΔΚ Νυμφαίου και την παραχώρησή τους στον 

ΑΔΑ: 9ΣΕΧΩΨΛ-ΡΤ3



 

Δήμο Αμυνταίου,  σύμφωνα με την αρ. 278/2024 απόφαση Δημοτικού συμβουλίου 
και προστίθενται στην προτεινόμενη έκταση τα παρακάτω : 

1. Έκταση Δ1, κοινόχρηστη οδός, ανάμεσα στα οικοδομικά τετράγωνα 04/12 και 
04/15, στην νοτιοανατολική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 679,37 τμ, με στοιχεία 
που κατά προσέγγιση είναι : 

0-Χ:288127.42/Υ:4501937.95, 1-Χ:288130.39/Υ:4501935.84, 2-
Χ:288127.28/Υ:4501929.68, 3-Χ:288134.62/Υ:4501915.26, 4-
Χ:288142.60/Υ:4501913.92, 5-Χ:288154.05/Υ:4501896.43, 6-
Χ:288150.64/Υ:4501893.85, 7-Χ:288154,02/Υ:4501893.99, 8-
Χ:288164.91/Υ:4501888.01, 9-Χ:288176.81/Υ:4501914.60, 10-
Χ:288166.79/Υ:4501904.00, 11-Χ:288160.11/Υ:4501899.87, 12-
Χ:288159.66/Υ:4501900.52, 13-Χ:288162.73/Υ:4501902.48, 14-
Χ:288150.04/Υ:4501918.65, 15-Χ:288145.67/Υ:4501924.73, 16-
Χ:288142.01/Υ:4501929.41, 17-Χ:288128.93/Υ:4501939.95, 18-
Χ:288128.63/Υ:4501939.54, 19-Χ:288129.04/Υ:4501939.25 

2. Έκταση Δ2, κοινόχρηστο οικόπεδο, επί του οικοδομικού τετραγώνου 05/06, 
στην νοτιοδυτική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 330,00 τμ, με τα στοιχεία που κατά 
προσέγγιση είναι: 
0-Χ:287901.18/Υ:4501862.34, 1-Χ:287911.28/Υ:4501861.95, 2-
Χ:287910.81/Υ:4501842.75, 3-Χ:287913.86/Υ:4501842.26, 4-
Χ:287909.70/Υ:4501830.59, 5-Χ:287908.48/Υ:4501831.19, 6-
Χ:287908.56/Υ:4501831.43, 7-Χ:287897.91/Υ:4501840.82, 8-
Χ:287901.18/Υ:4501862.34 

3. Έκταση Δ3, κοινόχρηστη οδός, επί του οικοδομικού τετραγώνου 05/06, στη 
νοτιοδυτική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 228,55 τμ, με τα στοιχεία που κατά 
προσέγγιση είναι : 

0-Χ:287939.11/Υ:4501837.68, 1-Χ:287938.32/Υ:4501843.77, 2-
Χ:287937.91/Υ:4501859.57, 3-Χ:287931.13/Υ:4501861.76, 4-
Χ:287931.13/Υ:4501862.62, 5-Χ:287925.70/Υ:4501862.07, 6-
Χ:287915.21/Υ:4501861.92, 7-Χ:287913.49/Υ:4501861.85, 8-
Χ:287913.63/Υ:4501864.60, 9-Χ:287924.52/Υ:4501865.71, 10-
Χ:287928.00/Υ:4501866.50, 11-Χ:287941.84/Υ:4501862.50, 12-
Χ:287942.31/Υ:4501844.08, 13-Χ:287952.40/Υ:4501839.77, 14-
Χ:287943.96/Υ:4501836.18, 15-Χ:287943.40/Υ:4501836.83 

Η αναγνώριση της κοινόχρηστης οδού θα κάνει δυνατή τη σύνδεση του δρόμου κάτω 
από τον ΙΝ Αγίου Νικολάου και του δρόμου πίσω από την οικεία Σωσσίδη. 

Για την αναγνώριση τμήματος της οδού, υποβλήθηκε η υπ’ αριθ. 22868/20.12.2024 
αίτηση, της επιχείρησης Ε. Μπατσαλά και ΣΙΑ Ε.Ε. (Ξενοδοχείο ΝΥΜΦΕΣ), με 
συνημμένα στοιχεία : α. Τμήμα αποτύπωσης οικισμού Νυμφαίου, β. υπ’ αριθ. 
1817/1.7.1977 Πρωτόκολλο Παράδοσης/Παραλαβής Ανταλλάξιμου Κτήματος – 
Γραφείο ΔΑΠ Κοζάνης. 

Η παραπάνω αίτηση, προτείνεται να γίνει δεκτή από το Δημοτικό Συμβούλιο, μια και 
συμφωνεί με την αναγνώριση και διάνοιξη της οδού. 

4. Έκταση Δ4, τμήμα κοινόχρηστης οδού, επί του οικοδομικού τετραγώνου 
10/03, στη δυτική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 34,09 τμ, με τα στοιχεία που κατά 
προσέγγιση είναι : 

0-Χ:287702.52/Υ:4502059.89, 1-Χ:287700.06/Υ:4502058.48, 2-
Χ:287699.88/Υ:4502058.84, 3-Χ:287694.32/Υ:4502056.26, 4-
Χ:287692.78/Υ:4502059.39, 5-Χ:287692.33/Υ:4502060.30, 6-
Χ:287699.48/Υ:4502062.72, 7-Χ:287702.52/Υ:4502059.89 

ΑΔΑ: 9ΣΕΧΩΨΛ-ΡΤ3



 

5. Έκταση Δ5, κοινόχρηστη βρύση, επί του οικοδομικού τετραγώνου 10/02, στη 
δυτική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 28,13 τμ, με τα στοιχεία που κατά προσέγγιση 
είναι : 

0-Χ:287698.15/Υ:4502069.32, 1-Χ:287695.56/Υ:4502064.04, 2-
Χ:287691.34/Υ:4502066.11, 3-287693.70/Υ:4502071.41, 4-
Χ:287694.48/Υ:4502071.07, 5-Χ:287698.15/Υ:4502069.32 

6. Έκταση Δ6, κοινόχρηστη βρύση, επί του οικοδομικού τετραγώνου 02/06, στη 
δυτική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 29,83 τμ, με τα στοιχεία που κατά προσέγγιση 
είναι : 

0-Χ:287757.58/Υ:4502096.28, 1-Χ:287754.83/Υ:4502097.24, 2-
Χ:287749.43/Υ:4502090.39, 3-Χ:287749.89/Υ:4502089.77, 4-
Χ:287751.19/Υ:4502089.99, 5-Χ:287755.82/Υ:4502091.24, 6-
Χ:287757.58/Υ:4502096.28 

7. Έκταση Δ7, κοινόχρηστη βρύση, μεταξύ των οικοδομικών τετραγώνων 02/06 
και 02/02, στη βόρεια πλευρά του οικισμού, εμβαδού 107,14 τμ, με τα στοιχεία που 
κατά προσέγγιση είναι:  
0-Χ:287762.39/Υ:4502147.71, 1-Χ:287758.67/Υ:4502153.91, 2-
Χ:287762.31/Υ:4502157.95, 3-Χ:287772.62/Υ:4502164.40, 4-
Χ:287770.58/Υ:4502154.17, 5-Χ:287762.39/Υ:4502147.71 

8. Έκταση Δ8, κοινόχρηστη αδιέξοδη οδός, επί του οικοδομικού τετραγώνου 
02/12, στη δυτική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 30,50 τμ, με τα στοιχεία που κατά 
προσέγγιση είναι : 

0-Χ:287786.61/Υ:4502062.77, 1-Χ:287787.44/Υ:4502059.75, 2-
Χ:287788.97/Υ:4502049.07, 3-Χ:287791.17/Υ:4502047.42, 4-
Χ:287788.96/Υ:4502063.41, 5-Χ:287788.44/Υ:4502063.25, 6-
Χ:287786.61/Υ:4502062.77 

9. Έκταση Δ9, κοινόχρηστη δίοδος, μεταξύ των οικοδομικών τετραγώνων 04/07 
και 04/04, στην κεντρική πλατεία του οικισμού, εμβαδού 5,89 τμ, με τα στοιχεία που 
κατά προσέγγιση είναι : 0-Χ:287921.88/Υ:4502010.33, 1-Χ:287924.57/Υ:4502013.64, 
2-Χ:287925.63/Υ:4502012.79, 3-Χ:287927.22/Υ:4502011.02, 4-
Χ:287926.44/Υ:4502010.41, 5-Χ:287924.97/Υ:4502012.42, 6-
Χ:287922.12/Υ:4502009.84, 7-Χ:287921.88/Υ:4502010.33 
10. Έκταση Δ10, κοινόχρηστη οδός, στην νότια πλευρά του οικοδομικού 
τετραγώνου 04/04, εμβαδού 104,64 τμ, με τα στοιχεία που κατά προσέγγιση είναι : 

0-Χ:287939.00/Υ:4502027.95, 1-Χ:287939.46/Υ:4502028.17, 2-
Χ:287949.65/Υ:4502034.24, 3-Χ:287954.13/Υ:4502037.88, 4-
Χ:287956.04/Υ:4502039.30, 5-287961.15/Υ:4502047.77, 6-
Χ:287963.78/Υ:4502045.56, 7-Χ:287965.94/Υ:4502042.23, 8-
Χ:287966.66/Υ:4502041.11, 9-Χ:287956.20/Υ:4502034.85, 10-
Χ:287955.56/Υ:4502035.00, 11-Χ:287951.71/Υ:4502033.19, 12-
Χ:287944,42/Υ:4502029.99, 13-Χ:287940.07/Υ:4502026.08, 14-
Χ:287939.69/Υ:4502025.76 

11. Έκταση Δ11, κοινόχρηστη βρύση, επί του οικοδομικού τετραγώνου 03/03, 
στην ανατολική πλευρά του οικισμού, εμβαδού 47,44 τμ, με τα στοιχεία που κατά 
προσέγγιση είναι : 

0-Χ:288189.27/Υ:4502162.67, 1-Χ:288186.44/Υ:4502161.03, 2-
Χ:288184.54/Υ:4502159.93, 3-Χ:288189.47/Υ:4502150.91, 4-
Χ:288189.86/Υ:4502151.02, 5-Χ:288191.47/Υ:4502154.78, 6-
Χ:288192.16/Υ:4502158.30, 7-Χ:288191.60/Υ:4502159.15, 8-
Χ:288189.27/Υ:4502162.67 

ΑΔΑ: 9ΣΕΧΩΨΛ-ΡΤ3



 

. 

Β. Γίνεται δεκτή η αίτηση/ένσταση με αριθ. 22868/20.12.2024 της επιχείρησης Ε. 
Μπατσαλά και ΣΙΑ Ε.Ε. – Ξενοδοχείο Νύμφες για την αναγνώριση κοινόχρηστου 
δρόμου. 

Γ. Γίνεται δεκτή η αίτηση/ένσταση με αριθ. 22566/16.12.2024 του κ. Γιώβη Αργυρίου, 
για αφαίρεση χώρου με εμβαδόν 48,66 τμ από τον χαρακτηρισμό κοινόχρηστη οδός. 

Δ. Εγκρινει τη συμπερίληψη στο σχέδιο των κοινόχρηστων οδών, όπως αυτές 
περιλαμβάνονται στην υπ’ αριθ. 278/13.11.2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Αμυνταίου οι παραπάνω περιγραφόμενοι χώροι (1-11). 

Ε. Το συνολικό σχέδιο των κοινόχρηστων χώρων θα υποβληθεί στην Κτηματική 
Υπηρεσία με αίτηση για αναγνώριση, έλεγχο και παραχώρηση προς τον Δήμο 
Αμυνταίου. 

Συνολικά το Τοπογραφικό Διάγραμμα, περιλαμβάνει χώρους με συνολικό εμβαδόν 
39.877,18 τμ. 

ΣΤ. Η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Νυμφαίου κα Διδασκάλου Μαρία Λουΐζα  
ψήφισε θετικά σύμφωνα με την άποψη που διατύπωσε και αναγράφεται αναλυτικά 
στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  

 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  40/2025 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΜΠΑΝΤΗΣ Ζ. ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΣΕΧΩΨΛ-ΡΤ3


		2025-03-06T12:17:08+0200
	Athens




